General de la Nación para la vigencia fiscal de 2025, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos”, donde estableció apropiación para el 

Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, para gastos de inversión, por la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS ($266.987.639.124). 

Ejecución presupuestal primer trimestre de 2025

En cuanto a la ejecución presupuestal con corte al primer trimestre de 2025 (marzo 31 de 2025), el Ministerio viene adelantando el cumplimiento de los 

compromisos asumidos para contribuir a desarrollo regional.